

۷ کارنیل، بزرگترین شبکه موفقیت ایرانیان می باشد، که افرادی زیادی توانسته اند با آن به موفقیت برسند، فاطمه رتبه ۱۱ کنکور کارشناسی، محمد حسین رتبه ۶۸ کنکور کارشناسی، سپیده رتبه ۳ کنکور ارشد، مریم و همسرش راه اندازی تولیدی مانتو، امیر راه اندازی فروشگاه اینترنتی، کیوان پیوستن به تیم تراکتور سازی تبریز، میلاد پیوستن به تیم صبا، مهسا تحصیل در ایتالیا، و.... این موارد گوشه از افرادی بودند که با کارنیل به موفقیت رسیده اند، شما هم می توانید موفقیت خود را با کارنیل شروع کنید.

برای پیوستن به تیم کارنیلی های موفق روی لینک زیر کلیک کنید.

www.karnil.com

همچنین برای ورود به کانال تلگرام کارنیل روی لینک زیر کلیک کنید.

<https://telegram.me/karnil>

چگونه از شبکه خود در برابر « مهندسي اجتماعي » دفاع کنیم

پسران افتاب

ممکن است شما يك تجهيزات ديواره آتش بسيار گران قيمتي بخرید. بهترین نرم افزار آنتي ويروس را نصب کرده باشید و قوي ترين سيستم هاي کشف دخول سرزده (IDS) را اضافه کرده باشید اما هنوز نقطه ضعفي در طراحي امنيتي شما وجود دارد که از آن چشم پوشي کرده اید.

در این مقاله قصد داریم که درباره بعضي از تاکتيک هاي مهندسي اجتماعي (Social Engineering) ، که بسيار با اهميت نیز مي باشد بحث کنیم. در این مقاله نحوه محافظت از نفوذگراني که به وسيله سوءاستفاده از افراد و فريب آنها خيلي سريعتر در شبکه ما نفوذ مي کنند ، بحث خواهد شد.

اگر کاربري از سازمان شما که دسترسي مجازي روي شبکه دارد فريب بخورد و کلمه عبور خود را در اختيار يك کاربر غير مجاز بگذارد ، آنگاه تمامي روشهاي محافظت در برابر حملات بي فايده خواهد بود.

هر سارقي مي داند که براي وارد شدن به يك ساختمان ، داشتن يك کليد ، خيلي بهتر از شکاندن قفل با ديلم و يا وارد شدن به زور از

پنجره است.

در دنیای امنیت کامپیوتر به نحوه گرفتن این کلید رمز ، «مهندسی اجتماعی» می گویند. مهندسی اجتماعی نیازی به مسایل تکنیکی ندارد و بیشتر يك امر فردي مي باشد که بستگی زیادی روی مهارت های فردي دارد. نفوذگر با استفاده از فریب و نیرنگ و یا ارباب ، شخص را قانع می کند که پسورد و یا هر اطلاعات مفید دیگری را در اختیار او قرار دهد. Kevin Mitnick که یکی از ماهرترین نفوذگران در این زمینه بود (که به همین دلیل نیز دستگیر شد) ، کتابی دارد به نام *Controlling the Human of Security* که در آن به این موضوع پرداخته است.

مهندسی اجتماعی

مهندسی اجتماعی به صورت زیر تعریف می شود:

نوعی از دخول سرزده غیر تکنیکی که وابستگی زیادی به نحوه ارتباط افراد دارد و اغلب نیز با حيله گري انجام می شود و باعث می گردد که بعضی از مسایل امنیتی در سازمان شکسته شود و یا لو رود.

بعضی از سناریو های مهندسی اجتماعی به صورت زیر می باشد:

- به یکی از کاربران تلفن بزنید و بگویید که من یکی از مدیران بخش شبکه هستم و برای حل بعضی از مشکلات بخش شبکه، نیاز به نام کاربری و کلمه رمز شما دارم.

- به يکي از شرکت هاي بخش آی تی زنگ بزنید و وانمود کنید که يکي از مدیران شرکت مي باشید و نام کاربري و کلمه رمز خود را گم کرده اید و خيلي فوري به آن احتیاج دارید.

- با يکي از کارمندان بخش کامپیوتر سازمان طرح دوستي بریزید و در يك مکالمه عشقي از او اطلاعات بخش امنيتي شرکت را دریافت کنید.

وقتي که نفوذگر مهارت هاي مهندسي اجتماعي و مهارت هاي کامپیوتري را با هم دارد به راحتی مي تواند در هر شبکه اي نفوذ کند.

بيشتر درخواستهايي که از طريق اينترنت و به خصوص پست الکترونيکي دریافت مي شود که در آن از جانب مدير و يا يکي از کارمندان بانک و يا شرکت هاي کاپت اعتباري از کاربر خواسته شده است که به فلان سايت بروند و در آنجا اطلاعات کاربري خود را وارد کنند، (در سايتي که مربوط به هکر مي باشد) اين نیز يکي از روشهاي مهندسي اجتماعي مي باشد.

بعضي از مهندسي هاي اجتماعي، روي مطالب تحقيقاتي شرکت ها مي باشد. چنين فعاليت هايي به نام آشغال گودي (dumpster diving) معروف هستند (يعني در آشغالها و کاغذ هاي کاري دور انداخته شده يك شرکت به دنبال اطلاعات مفيد گشتن) که اين هم مي تواند نوعي مهندسي اجتماعي باشد.

بعضي از هکر ها هم به صورت ماهرانه اي وانمود مي کنند که مثلا آنها

مسوول تعمیرات ساختمان هستند و یا اینکه به عنوان يك سرايدار در شرکت شما استخدام شوند ، از آنجايکه بیشتر کارمندان کارهاي خودشان را از راه دور انجام مي دهند بنابراین هیچگاه به کسی اجازه ندهید که به محل فیزیکی سایت کامپیوتر شما نزدیک شود. يك هکر مصمم ممکن است که روزها و یا هفته ها را صرف کند تا اعتماد يك کارمند را به دست آورد که از راههاي مختلفی این کار مي تواند انجام شود (مخصوصا براي ما ایرانی ها که هر روز با يك نفر در ياهو مسنجر دوست مي شويم!)

مهندسي اجتماعي معکوس نیز یکی روشهایی می باشد که در آن نفوذگر بعضی از مشکلات را براي کامپیوتر کاربر ایجاد می کند و خودش هم براي کمک می آید (مانند اینکه يك نفر آتشی درست کند و خودش هم براي خاموش کردن آن کمک کند). همین امر باعث می شود که اعتماد کاربر را سریع تر جلب کند و اطلاعات لازم را سریع تر از او بگیرد. براي مثال مهندس اجتماعي (نفوذگر) ممکن است که میلی به همراه تروجانی که به آن ضمیمه شده است براي کاربر مورد نظرش ارسال کند و چون کاربر ، مهندس را می شناسد و به آن اعتماد دارد بدون اینکه درباره فایل ضمیمه احتیاط کند به راحتی فایل ضمیمه شده را اجرا می کند و یا حتی آن را براي دیگران نیز ارسال می کند.

چگونه شما می توانید در مقابل مهندسي اجتماعي ایمن شوید؟

دفاع در برابر مهندسي اجتماعي باید به اندازه تمام تکنولوژیهای امنیتی که براي محافظت از شبکه اتان به کار می برید ، اهمیت داشته باشد.

اما متأسفانه معمولاً این نوع دفاع از طرف مدیران شبکه رد می‌شود. اینگونه فرض نکنید که کاربران خودشان بهتر می‌دانند که نباید پسورد خود را به کس دیگری بدهند. علاوه بر آموزش کارمندان جزء، حتی اعضای تیم IT خود را که روی امنیت سیستم‌های شما کار می‌کنند نیز باید آموزش ببینند. بیش از نیمی از کارمندان، هیچ دلیلی نمی‌بینند که به فردی که به نظر وجهه خوبی دارد پاسخ ندهند. حتی حرفه‌ای‌ها هم وقتی به یک فرد خشمگین برخورد می‌کنند که مدعی هست از مدیران رده بالایی شرکت می‌باشد و به سرعت نیاز به اطلاعاتی دارد، دو دل هستند که از فرد بخواهند کارت شناسایی خود را نشان دهد.

محافظت شبکه‌ها در برابر حملات مهندسی اجتماعی در درجه نخست، به یک سری سیاستهایی نیاز دارد که باید بین تمامی افراد سازمان اجرا گردد. این سیاستها و روالها، یک سری قوانینی برای پاسخگویی به سوالات مهم را به وجود می‌آورد. البته فقط ابلاغ کردن این سیاستها کافی نمی‌باشد. موارد زیر نیز باید در نظر گرفته شود:

همه اعضای مدیریت باید این سیاستها را بپذیرند و این را بفهمند که در هنگام خواستن کلمه عبور و یا اطلاعات مهم دیگر، به طرز مناسبی ابتدا هویت خود را معرفی کنند.

این سیاستها باید توسط تمامی اعضای شبکه اجرا شود و به صورت مناسبی به آنها آموزش داده شود و دلایل اجرای این سیاستها نیز به آنها تفهیم گردد.

باید با متخلفین و کسانی که از این سیاستها سرپیچی می‌کنند برخورد

کرد و مجازاتهایی برای این تخلفات قرار داد.

سیاستهای امنیتی شما باید شفاف باشد و موارد زیر را نیز باید شامل گردد:

سیاستهای کلمات رمز محکم: طول کوتاه، تغییرات کلمه رمز در طول يك مدت مشخص، عدم استفاده از کلمات موجود در لغتنامه ها، کلمات رمز قابل حدس مانند شماره تلفن، شماره شناسنامه و یا تاریخ تولد و ...

ممنوع کردن لو دادن پسورد: برای گرفتن کلمات عبور یکی از اعضای سازمان، البته فقط برای کسی که به طور واقع به آن احتیاج دارد، روالی در نظر گرفته شود.

کاربران هنگامی که از کامپیوتر خود به مدت طولانی استفاده نمی کنند و یا آن را ترک می کنند، سیستم خود را log off کند و از Screensaver هایی که به وسیله کلمات عبور محافظت می شود، استفاده کنند.

یک مقداری هم امنیت فیزیکی در نظر گرفته شود تا مهمانان و بیگانگانی که وارد شرکت می شوند، به سیستم های داخلی دسترسی نداشته باشند.

یک روالی برای معرفی هویت کاربران به گروه IT و کارکنان بخش IT به کاربران معمولی مشخص گردد.

سیاستهای مدیریتی انهدام کاغذهای کاری (تکه تکه کردن، خرد کردن،

سوزاندن و ...) ، دیسکها و دیگر رسانه هایی که اطلاعاتی را نگهداری می کنند قرار داده شود زیرا که این اطلاعات می تواند به يك نفوذگر براي به دست گرفتن سیستم هاي ما کمک کند.

سیاهه محافظت و پیشگیری در برابر مهندسی اجتماعی

براي اینکه از موفقیت يك مهندس اجتماعی در دستیابی به اطلاعاتی که به آنها نیاز دارد جلوگیری کنیم و یا اینکه وقوع يك مهندسی اجتماعی را کشف کنیم موارد زیر را می توان در نظر گرفت:

- ابزارهای شبکه و کامپیوترهای خود را به صورت فیزیکی محافظت کنید
- سیاستهای امنیتی را در تمامی کارکنان سازمان گسترش دهید و به صورت جزئی روشهای مهندسی اجتماعی را به آنها معرفی کنید.
- به تمامی کارکنان سازمان نحوه شناختن مهندسان اجتماعی را آموزش دهید
- تمامی کاغذهای اداری و رسانه های مغناطیسی را که اطلاعات محرمانه ای را نگهداری می کنند در جای مناسبی بایگانی کنید و پس از مدتی که غیر قابل استفاده شدند ، آنها را نابود کنید.
- يك تمرین خوب براي ایجاد يك پایگاه داده از انواع این گونه حملات این می باشد که تمامی حملات مهندسی اجتماعی که در سازمان شما

رخ داده است را در جایی بایگانی کنید و مکانی را برای هماهنگی و پاسخگویی و جمع آوری این گونه حملات در سازمان ایجاد کنید. برای مثال اگر به یکی از منشی ها تلفنی زده می شود از طرف فردی که وانمود می کند مدیر بخش IT می باشد، باید جایی وجود داشته باشد تا این منشی گزارش این تلفن را به آنجا ابلاغ کند. این کار به شما امکان می دهد که با الگوهای اینگونه حملات آشنا شوید و خودتان را برای آینده قوی تر کنید و همین امر باعث می شود که شما بفهمید، افرادی وجود دارند که به اطلاعات شبکه شما نیاز دارند و قصد دست یافتن بدانها را دارند.

خلاصه

مهندسی اجتماعی یکی از ساده ترین و عمومی ترین راههای نفوذ در شبکه های می باشد. سازمانهای بسیاری وجود دارند که برای امنیت شبکه خود پولهای فراوانی خرج می کنند ولی هنوز حاضر نیستند برای مقابله با « سوءاستفاده از فاکتورهای انسانی» پولی خرج کنند.

ابتدا باید برای پیشگیری از این گونه حملات، سیاستهایی را تدوین و اجرا کرد. اما مهمترین مرحله برای پیشگیری، آموزش کارکنان سازمان می باشد.

امنیت اطلاعات باید برای تمامی شرکتهایی که به نوعی از شبکه های کامپیوتری استفاده می کنند، بخش مهمی از برنامه های آنان باشد. باید مراقب تمامی حملاتی باشیم که علیه شبکه های ما اتفاق می افتد

به خصوص اگر به صورت «مهندسی اجتماعی» باشد.

منبع: پرشین هک

پسران آفتاب مرجع نشر و نویسندگی کتابهای الکترونیکی

منتظر کتابهای بعدی ما باشید

www.sunboys.ir

www.parlag.ir

Sunboys



آیا می دونستید لذت مطالعه و درصد یادگیری با کتاب های چاپی بیشتره؟
کارنیل (محبوب ترین شبکه موفقیت ایران) بهترین کتاب های موفقیت فردی
رو برای همه ایرانیان تهیه کرده

از طریق لینک زیر به کتاب ها دسترسی خواهید داشت

www.karnil.com

با کارنیل موفقیت سادست، منتظر شما هستیم

 Karnil  Karnil.com

